
 
Il Ministro dellaDifesa 
 
 
 
VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300 e successive modificazioni, recante “Riforma 

dell’organizzazione del Governo” e, in particolare, gli articoli 8 e 9 che disciplinano 
l’ordinamento, il personale e la dotazione finanziaria delle agenzie, nonché l’articolo 22 
che disciplina l’Agenzia industrie difesa; 

 
VISTO        l’articolo 48 del decreto legislativo 15 marzo 2010, n. 66, e successive modificazioni, di 

seguito nominato “codice dell’ordinamento militare” che disciplina i compiti e le funzioni 
dell’Agenzia industrie difesa; 

 
VISTO il regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 15 marzo 2010, n. 90, 

recante il “testo unico delle disposizioni regolamentari in materia di ordinamento 
militare”, di seguito nominato “regolamento” e, in particolare, il capo VII, sezione I, che 
disciplina l’Agenzia industrie difesa;  

 
VISTO l’articolo 136, comma 1, lettera e), n. 3, del regolamento, che prevede che il Direttore 

dell’Agenzia predispone e propone, per l’approvazione del Ministro, il regolamento 
interno per adattare l’organizzazione e il funzionamento alle esigenze funzionali 
dell’Agenzia, ai sensi dell’articolo 8, comma 4, lettera l), del decreto legislativo 30 luglio 
1999, n. 300; 

 
VISTO il decreto del Ministro della difesa 8 giugno 2001, di approvazione del regolamento 

interno in materia di organizzazione e funzionamento dell’Agenzia industrie difesa; 
 
CONSIDERATA l’opportunità di aggiornare il regolamento interno in materia di organizzazione e 

funzionamento dell’Agenzia in ragione delle modifiche normative intervenute negli anni; 
 
VISTO il decreto del Ministro della difesa 30 marzo 2022, recante la nuova tabella dei posti 

funzione dirigenziale di livello non generale del personale civile della struttura direzionale 
centrale e delle Unità produttive dell’Agenzia industrie difesa; 

 
DECRETA 

 
1. E’ approvato il regolamento interno di organizzazione e funzionamento dell’Agenzia industrie 

difesa, allegato al presente decreto del quale costituisce parte integrante. 

2. Il decreto del Ministro della difesa 8 giugno 2001 di cui in premessa è abrogato. 

 
IL MINISTRO  
 
 

M
_
D
 
A
F
4
7
9
5
7
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
0
4
8
7
2
 
1
6
-
0
5
-
2
0
2
2


		2022-05-13T13:11:47+0200




